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Yttrande över betänkandet En mer rättssäker och effektiv 
domstolsprocess (SOU 2024:51) 

(Ju2024/01521) 

Riksdagens ombudsmän (JO) har bjudits in att lämna synpunkter på det rubricerade 
betänkandet. Jag begränsar mitt yttrande till förslaget om sekretess för uppgifter i 
förundersökningsprotokoll (avsnitt 3). Utifrån de aspekter som JO i första hand har 
att beakta vill jag föra fram följande synpunkter. 

Offentlighetsprincipen utgör ett fundament i vårt statsskick och det allmännas 
verksamhet har länge präglats av stor öppenhet. Som utredningen konstaterar är 
intresset av insyn särskilt stort i en offentlig verksamhet som innefattar inslag av 
myndighetsutövning. Detta intresse gör sig än mer gällande i verksamheter där 
myndigheterna har getts mer långtgående maktbefogenheter, som vid bedrivande 
av förundersökningar. Allmänhetens möjlighet till insyn är i dessa fall särskilt 
angelägen. Som konstateras i betänkandet krävs det starka skäl för att begränsa 
handlingsoffentligheten.  

Utredningen har utförligt redovisat de skäl som kan anföras såväl för som emot 
förslaget. Förslaget framstår som väl övervägt. Jag kan särskilt instämma i att det 
kan vara till gagn för domstolsprocessen att förhörspersoner kan skyddas från 
otillbörlig påverkan under processen och att de inte ska kunna ta del av vad andra 
har uppgett under förundersökningen innan de hörs i domstolen. En senareläggning 
av offentliggörandet av uppgifter ur förundersökningen kan därför ge bättre 
förutsättningar för rättssäkra rättegångar.  

Mot denna bakgrund och med hänsyn till att den föreslagna ändringen inte innebär 
en bestående begränsning av allmänhetens intresse av insyn utan endast en 
förskjutning av tidpunkten då förundersökningsprotokollen blir offentliga, har jag 
ingen erinran mot förslaget. 
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Yttrandet har beslutats av chefsJO Erik Nymansson. Dokumentet har fastställts 
digitalt och har ingen underskrift. 

Rättssakkunniga Maria Östling har föredragit ärendet och byråchefen Stefan 
Nyman har deltagit i beredningen. 
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